
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 46 del Reg. OGGETTO: MOBILITA` VOLONTARIA DI PERSONALE PRESSO ALTRO 
ENTE  -  ART.  30, COMMA 2-BIS, D.LGS. N. 165/2001 
-DETERMINAZIONI.

Data 29/05/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 02/06/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Paolo PALLARA

L'anno  2020 il  giorno  29 del   mese  di   MAGGIO alle  ore  13:00 in 

collegamento in videoconferenza,  ai sensi del  DL n.18/2020,  attraverso il 

portale  Zoom  Meeting,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 50 del  29/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  46 del  29/05/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il dipendente ing. Massimo Nocco è in servizio presso questo Comune con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato e parziale 50%, con inquadramento nella categoria D3, posizione economica D3, 
profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico, a far data dal 24/05/2012;

Che lo stesso partecipava ad una selezione di mobilità esterna indetta dal Comune di Carpignano Salentino, 
nell'anno in corso, riservandosi di produrre nulla-osta a seguito di eventuale idoneità;

Vista  la  lettera  del  Comune  di  Carpignano  Salentino  prot.  n.916  del  12/02/2020  con  la  quale  si  dà 
comunicazione  che  il  dipendente  in  argomento  è  risultato  vincitore  della  procedura  di  mobilità,  e  che 
richiede il rilascio del nulla osta definitivo, al fine della passaggio presso tale amministrazione;

Visto l’art.30 del Tuel 165/2001, secondo cui “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma  2,  appartenenti  a  una  qualifica 
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo 
assenso dell'amministrazione di appartenenza”;

Visto il regolamento degli uffici e servizi dell’ente, che ha recepito tale normativa;

Dato  atto  che,  ai  fini  del  presente  provvedimento,  è  necessario  tenere  conto  della  volontà  espressa  dal 
dipendente istante a transitare presso altra amministrazione dello stesso comparto e, nello specifico, presso il  
Comune di Carpignano Salentino;

Che la mobilità avverrà verso un identico profilo professionale e con contratto a tempo indeterminato e 
parziale 50%;

Dato  atto  che,  nelle  more,  questa  amministrazione  ha  provveduto  a  effettuare  un  procedimento  per  la 
copertura del relativo posto con incarico ex art.110 Tuel 267/00, e pertanto non sussistono ragioni ostative;

Ritenuto dover disporre in merito, esprimendo il richiesto nulla osta, con decorrenza dal 3 giugno 2020;

Richiamate le norme in materia di pubblico impiego, in particolare il D.Lgs. n. 165/2001, nonché il D.Lgs. n. 
267/2000 così come tutte le altre norme in materia di assunzione di personale negli enti locali, anche con 
riferimento ai vincoli economico-finanziari ai fini della copertura dei posti disponibili;

Acquisiti i pareri ex art.49 Tuel 267/00;

Con voti unanimi favorevoli e palesi:

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa:

1) di  esprimere  nulla  osta  definitivo  al  dipendente  ing.  Massimo Nocco,  in  servizio  presso  questo 
Comune con contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale 50%, con inquadramento nella 
categoria D3, profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico, per la mobilità esterna volontaria 
verso il Comune di Carpignano Salentino, attesa la ricorrenza di tutte le condizioni richieste dalla 
legge, e stabilendo la decorrenza dal 3 giugno 2020;

(Proposta n. 50 del  29/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  46 del  29/05/2020



2) di  dare  atto,  pertanto  che  dalla  medesima  data  il  dipendente  Nocco  Massimo  cessa  di  prestare 
servizio presso questo Comune;

3) di dare mandato agli  uffici  per la trasmissione del fascicolo personale al Comune di Carpignano 
Salentino e per quant’altro necessario alla definizione del procedimento;

4) di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Comune  di  Carpignano  Salentino  e  al  dipendente 
interessato, ai fini del completamento del procedimento di mobilità;

Con successiva e separata votazione unanime favorevole e palese,  la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a provvedere.

(Proposta n. 50 del  29/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  46 del  29/05/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 03/06/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Paolo PALLARA

(Proposta n. 50 del  29/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  46 del  29/05/2020


	Assente

